ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 2/00 от 27Л2.2021

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

« » о /  2022 г. № 2/00-1

Комитет по образованию в лице заместителя председателя Комитета по
образованию Тимофеева Сергея Павловича, действующего на основании доверенности
от 07.12.2021 № 70/Д , далее именуемый Учредителем, с одной стороны,
и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
Учреждение, в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны,
действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по
образованию от 29.11.2016 № 3428 - р, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», распоряжением
Комитета по образованию от 24.12.2021 № 3420-р «Об утверждении Порядка определения
объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным
учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию, субсидий на иные цели
из бюджета Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее
-  Порядок предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 5.2 Соглашения о
предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидий государственным бюджетным и
автономным учреждениям Санкт-Петербурга на иные цели от «27» декабря 2021 г. № 2/00
(далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.2 Приложение 3 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.3 Приложение 4 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты, его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному соглашению:
5.1 Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа

в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

1

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

У чредитель К ом итет по образованию У чреж дение Государственное
бю дж етное нетиповое образовательное
учреяедение «С анкт-П етербургский
городской Д ворец творчества ю ны х»

Место нахождения: 190031, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8, лит. А

Местонахождения: 191023, г.Санкт-
Петербург, Невский пр.,д.39, литер «А»

Банковские реквизиты:
ИНН 7830002053

Банковские реквизиты:
ИНН 7808023241

Казначейский счет 03221643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург,
л/с 0190000 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по образованию, л/с 02722001250)

Казначейский счет 03224643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Комитет финансов Санкт-Петербурга
(ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», лицевой счет
0191043)

БИК 014030106 БИК 014030106
КПП 783801001 КПП 784001001
ОКОПФ 75204 ОКОПФ 75203
ОКПО 00086993 ОКПО 02098115
ОКВЭД 84.11.21 ОКВЭД 85.41
Заместитель председателя
КомитетдДю,образованию

Генеральный директд^ГБНОУАЮПБ
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Z2

'  Тимофеев М.Р. КруйЬва|§Р 1  О  *  % 3 *> £  g o > B

Й С .  Q )  <S> О  С *  * у  V  Q) иV л/Ч ......

t

2

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от « У /  » <С/\ Л/ZZ/Zs № 2/00-1
Перечень субсидий

(РУ6-)

№
п/п

Наименование
Субсидии

Направление
расходования

средств
Субсидии

Сведения о
нормативных

правовых актах

Код по бюджетной классификации (по
расходам на предоставление Субсидии)

Код
Субсидии

Сумма,
всего

В том числе

На
текущий

финансовы
й 2022 год

На плановый период

2023 год 2024 годкод
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расход

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Субсидия на
обеспечение
книгами и учебными
изданиями для
комплектования
библиотек
государственных
общеобразовательны
х учреждений

Реализация
Закона Санкт-
Петербурга от
26.06.2013 №
461-83 «Об
образовании в
Санкт-
Петербурге»
по
обеспечению
государственн
ых
образовательн
ых
организаций
учебниками и
учебными
пособиями

Распоряжение
Комитета по
образованию от
27.12.2021 №
3455-р

823 0702 022002009
0

612 823/02200
20090/001

1 276 800,00 341 100,00 603 400,00 332 300,00

3

2 С убсидии  на
организацию  и
проведен ие
городск их
м ероприятий в
си стем е
д о п о л н и т е л ь н о го
о б р а зо в а н и я

О р ган и зац и я
и п р о в е д е н и е
го р о д с к и х
м ер о п р и яти й
в си с т е м е
д о п о л н и т е л ь н о
го  о б р азо в ан и я

Р асп о р яж ен и е
К о м и тета  по
о б р а зо в а н и ю  о т
2 7 .1 2 .2 0 2 1  №
34 6 2 -р

823 07 0 9 0 2 4 0 0 2 0 3 3

0

612 8 2 3 /0 2 4 0 0

20330 /001

981 0 0 0 ,0 0 327  0 0 0 ,0 0 327  0 0 0 ,0 0 327  0 0 0 ,0 0

3 С у б с и д и я  н а
о р га н и за ц и ю  о тд ы х а
и  о зд о р о в л е н и я
д е т е й  и  м о л о д еж и
С а н к т -П е т е р б у р га

О р га н и за ц и я
о т д ы х а  и
о зд о р о в л е н и я
д е т е й  и
м о л о д е ж и
С а н к т -
П е т е р б у р га

Р асп о р я ж ен и е
К о м и тета  по
о б р а зо в а н и ю  от
2 8 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 9 1-р

823 0707 0 2 5 0 0 2 0 3 7

0

612 8 2 3 /0 2 5 0 0

20370 /001

1 686  5 7 0 ,0 0 540  2 9 0 ,0 0 561 9 0 0 ,0 0 5 8 4  3 8 0 ,0 0

4 С у б с и д и я  н а
о р га н и за ц и ю
п р о в е д е н и я
к у л ь т у р н о
п о зн а в а т е л ь н о й
п р о гр а м м ы  д л я
о б у ч а ю щ и х с я  10-х
к л а с с о в
го с у д а р с т в е н н ы х
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы
х о р га н и за ц и й
« Т е а т р а л ь н ы й  у р о к
в М ар и и н с к о м
т е а т р е »

Р е а л и за ц и я
м е р о п р и я т и й
по
о р га н и за ц и и  и
п р о в е д е н и ю
к у л ь т у р н о
п о зн а в а т е л ь н о
й  п р о гр а м м ы
д л я
о б у ч а ю щ и х с я
10-х к л ас со в
го с у д а р с т в е н н
ы х
о б щ е о б р а зо в а т
е л ь н ы х
о р га н и за ц и й
« Т е а т р а л ь н ы й
у р о к  в

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  от
27 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 5 4 -р

823 07 0 9 0 2 6 0 0 2 0 5 9

0

612 8 2 3 /0 2 6 0 0

20590 /001

4 1 6  9 0 0 ,0 0 110 8 00 ,00 129 0 0 0 ,0 0 177 100 ,00

4

М ариинском
театре»

5 Субсидия Mil
реализацию
дополнительных мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственны х
уч р еж ден ий

Реализация Закона
( -анкт-11етербурга
«С оциальны й
кодекс Санкт-
11етербурга» от
09.11.2011 №  728-
132 в части
предоставления
дополнительны х
мер социальной
поддерж ки
работникам
государственны х
образовательны х
учреж дений:
еж емесячной
денеж ной
компенсации
затрат на проезд
м олоды м
специалистам  со
стаж ем
педагогической
работы  до 3 лет;
денеж ной
компенсации
затрат для
организации
отды ха и
оздоровления
один раз в 5 лет;
еж емесячной
денеж ной
компенсации
расходов на
оплату  стоимости
ком м унальны х
услуг работникам
государственны х
учреж дений,
располож енны х в

Распоряж ение
К ом итета по
образовани ю  от
25.12.2020 №
2558-р

823

***

1003 031004024
0

612 823/03100
40240/001

9 207 400,00 3 020
300,00

3 147
300,00

3 039
800,00

5

( г и м  К О Й

местности

6 Субсиди я 1111
р е а л и з а ц и ю
дополнительны х мер
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и  п о
о б е с п е ч е н и ю
п и т а н и е м  в
г о с у д а р с т в е н н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и я х

Реализация
статьи  82 Закона
С анкт-
11стсрбурга от
09.11.2011 №
728-132
«С оц и альн ы й
код екс»  в части
предоставлени я
доп ол н и тел ьн ы х
м ер  соци альн ой
п од держ ки  по
обесп ечен и ю
п и тан и ем  в
государствен н ы
X

образовательн ы
х уч реж ден и ях

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  п о
о б р а з о в а н и ю  о т
2 7 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 4 1-р

82 3 0 7 0 3 0 3 3 0 0 4 0 6 5

0

6 1 2 8 2 3 /0 3 3 0 0

4 0 6 5 0 /0 0 2

4  4 1 9  0 0 0 ,0 0 1 4 1 4

2 0 0 ,0 0

1 4 7 2

2 0 0 ,0 0

1 5 3 2

6 0 0 ,0 0

7 С у б с и д и я  н а
к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т
у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я

Р еали зац и я
м ероп ри яти я
«К ап и тальн ы й
р ем о н т
уч реж ден и й
об разован и я»
государствен н о
й п рограм м ы
«Р азви ти е
об разован и я  в
С ан кт-
П етерб урге  »

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  п о
о б р а з о в а н и ю  о т
1 9 .0 1 .2 0 2 2  №

9 0 -р

8 2 3 0 7 0 9 0 2 6 0 0 2 0 9 4

0

6 1 2 8 2 3 /0 2 6 0 0

2 0 9 4 0 /0 0 1

7 9 8 4  5 0 0 ,0 0 7  9 8 4

5 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

И т о г о 2 5  9 7 2
1 7 0 ,0 0

13 7 3 8
1 9 0 ,0 0

6  2 4 0
8 0 0 ,0 0

5 9 9 3
1 8 0 ,0 0

6

11риложепие № 2
к Дополнительному соглашению

от « * *  » /а > г У  №2/00-1

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекта

Вид документа

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Комитет по образованию

уточненный

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3",

Направление расходов

Результат
предоставления

Субсидии

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам
(срокам) реализации Соглашения

на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024 на 31.12.2025

наименование

КОД по
БК

наимен
ование

код по
ОКЕИ

с даты
зашло
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансово

го года

с даты
зашло
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация Закона
Санкт-Петербурга от
26.06.2013 № 461-83

20090 К ом п л ектова
ние

би бли отек

Доля
приобретенног

о количества
учебников,

процент 744 0100 100 100 100 100 100 100 0 0

7

«< )(>0(>|mOIUIIIItll II

С'дню -1 Ie icp6ypic»
ii о  обеспечению
i хзсу/ццтсгтс! и ii.ix

образовспсньмых
организаций

учебниками и
учебны ми
пособиями

государствен
ПЫХ

общсобразов
а т е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и й
к н и г а м и  и
у ч е б н ы м и
и зд а н и я м и

учебных
пособий,

справочны х
изданий и

худож ествен н
ой литературы

на
комплектован
ие библиотек,

к общ ему
количеству,

предусмотрен
ном у к

приобретению
для

комплектован
ИЯ

библиотечны х
фондов

общ еобразова
тельны х

учреж дений

О р г а н и з а ц и я  и
п р о в е д е н и е
г о р о д с к и х
м е р о п р и я т и й
в с и с т е м е
д о п о л н и т е л ь н о
го  о б р а з о в а н и я

2 0 3 3 0 О р га н и з а ц и я
и  п р о в е д е н и е
го р о д с к и х
м е р о п р и я т и й
в  с и с т е м е
д о п о л н и т е л ь
н о го
о б р а з о в а н и я

К оличество
проведенных

м ероприятий к
количеству

планируемы х
м ероприятий к

проведению

единица 842 0 2 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0

О р г а н и з а ц и я
о т д ы х а  и
о з д о р о в л е н и я
д е т е й  и
м о л о д е ж и
С а н к т -
П е т е р б у р г а

2 0 3 7 0 П р е д о с т а в л е
н и е
д о п о л н и т е л ь
н о й  м е р ы
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и  в
с ф е р е
о р г а н и за ц и и
о т д ы х а  д е т е й
и  м о л о д е ж и

Д оля детей  и
м олодеж и,
которы м
предоставлена
дополнительн
ая мера
социальной
поддерж ки в
сфере
организации
отды ха детей

процент 7 4 4 0 3 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

8

II ИХ
оздороплени
и н Санкт-
11е гербурге

и м о л о д еж и н
их
оздоровления
в Санкт-
П етербурге, к
заявленном у
числу детей  и
молодеж и, в
отнош ении
которы х
предусмотрен
о
ф инансирован
ие
дополнительн
ой меры
социальной
поддерж ки в
сфере
организации
отды ха детей
и молодежи и
их
оздоровления
в С анкт-
П етербурге

Реализация
мероприятий по
организации и

проведению
культурно

познавательной
програм м ы  для

обучаю щ ихся 10-х
классов

государственных
общ еобразовательн

ы х организаций
«Театральны й урок

в  М ариинском
театре»

2 0 5 9 0 О рганизация
проведения
культурно

познавательно
й программы

для
обучаю щ ихся
10-х классов

государственн
ых

общ еобразова
тельны х

организаций
«Театральны й

урок в
М ариинском

театре»

Доля
обучаю щ ихся,

принявш их
участие в

програм ме, к
общ ем у

количеству
обучаю щ ихся
10-х классов

государственн
ых

общ еобразова
тельны х

организаций

п р о ц е н т 7 4 4 0 4 0 0 100 100 100 100 100 100 0 0

9

Реализация
дополнительм
ых мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственн
ых
учреж дений

40240 11 Р О Д О С  П Ш Л (Ж

ио
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дений

Донн
работников
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дений,
которым
предоставлен
ы
дополнительн
ые меры
социальной
поддерж ки

прицеп 1 744 0500 100 100 100 100 100 100 0 0

Реализация
дополнительн
ы х мер
социальной
поддерж ки по
обеспечени ю
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях

40650 П р е д о с т а в л е
н и е
д о п о л н и т е л ь
н ы х  м е р
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и
п о
о б е с п е ч е н и ю
п и т а н и е м  в
г о с у д а р с т в е н
н ы х
о б р а з о в а т е л ь
н ы х
у ч р е ж д е н и я х

Доля
обучаю щ ихся
государственн
ого
образовательн
ого
учреж дения,
получивш их
дополнительн
ы е меры
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях,
к количеству
обучаю щ ихся,
имею щ их
право на
дополнительн
ую  меру
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в

процент 744 0600 100 100 100 100 100 100 0 0

10

1 (Н УДИ|И 1 и* мм

ЫН

oO ptnO ltiril 'IlltM

M X

учреж дениях

Реализация
мероприятия
«Капитальный
рем онт
учреж дений
образования»
государственн
ой программы
«Развитие
образования в
Санкт-
П етербурге »

20940 Разработка
проектной
д о к у м е н т а ц и
и  и

п р о в е д е н и е
к а п и т а л ь н о г
о  р е м о н т а
у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я

Количество
объектов
государственн
ых
учреж дений
обр азо ван и я^
которы х
реализованы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальном у
рем онту к
плановому
количеству
объектов
государственн
ых
учреж дений
образования
которы м
предусмотрен
ы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальном у
рем онту

процент 744 0700 100 100 100 100 100 100 0 0

11

11риложеиие № 3
к Дополнительному соглашению

ОТ « т*/. » £ 0 *?-?_____ № 2/00-1
График перечислении Субсидии

(Изменении и график перечислении Субсидии)

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» по Сводному реестру

Наименование Учредителя Комитет по образованию по Сводному реестру

Наименование регионального проекта по БК

Вид документа уточненный

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3",

Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ

Наименование направления
расходов

Код
строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления
Субсидии

Сумма

главы раздела,
подраздела

целевой статьи
вида

расходо
в

не ранее
(01.01.
2022)

не позднее
(31.12.
2022)

программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12

( Ммм in 'м inn м и н  ими и учебны ми
1 П Д 1 1 Н И И М Н  Д И Н  K O M H J l e i t  1O H 1 I I I I I H

t i l l )  I I I  I I I  I I  i ' l l  1 I I I  УД|||Н 1 I l l ' l l  I I  I . I X

oG iHooGpiruiim i i-m .iii.ix
учреж дений

0100 82 \ 0702 0 7 2 0 0 7 0 0 9 0 70090 612 11.01.2022 И . 12.2022 341 100,00

И то го  п о  к о д у  БК: 341 100,00

О р ган и зац и я  и проведен и е
го р о д ски х  м еропри яти й  в
си стем е  д о п о л н и тсл  ы i ого
о б р азо ван и я

0200 823 0709 024002 0 3 3 0 2 0330 612 11.01 .2022 3 1 .12 .2022 327  000 ,00

И то го  п о  к о д у  БК: 327 000 ,0 0

О р ган и зац и я  о тд ы х а и
о зд о р о вл ен и я  д етей  и м о л о д еж и
С ан к т-П етер б у р га

0300 823 0707 025002 0 3 7 0 2 0 3 7 0 612 11.01 .2022 31 .12 .2022 540 290 ,0 0

И того  п о  к о д у  Б К 540 2 9 0 ,0 0

О р ган и зац и я  п р о вед ен и я
к у л ьту р н о -п о зн авател ьн о й
п р о гр ам м ы  д л я  о б у чаю щ и х ся  10-х
к л ассо в  го су д ар ств ен н ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й  « Т еатр альн ы й  урок
в М ар и и н ск о м  театр е»

0400 823 0709 02600 2 0 5 9 0 20590 612 11 .01 .2022 31 .12 .2022 110 800 ,00

И того  п о  к о д у  Б К 110 800 ,00

Р еал и зац и я  д о п о л н и тел ьн ы х  м ер
со ц и ал ьн о й  п од д ерж ки
р аб о тн и к ам  го су д ар ств ен н ы х
у ч р еж д ен и й

0500 823 1003 03100 4 0 2 4 0 40240 612 11 .01 .2022 31 .12 .2022 3 020  300 ,0 0

13

11 I O I  о но коду БК 1 020 100,00

I'oiiJiinnumi i( ii i io iiiii iн in.in.is mi |i
C O U I I I I I I I . I I o l t  I I O / U U ' | » i M U I  n o

обесп еч ен и ю  ini i h ii lit-м и

государствен  i i i . i h

o6pa30BaTejiы 11>ix учрождсч 111 нx

Oftl III Н)  1 0/01 01 0)040650 40650 612 11.01.2022 31.12.2022 1 414 200,00

И того  по  к оду  БК 1 414 200,00

К апитальны й р ем он т  учреж дений
образования

0700 823 0709 0260020940 20940 612 11.01.2022 31.12.2022 7 984 500,00

И т о го  по  к од у  БК 7 984 500,00

В сего : 13 738 190,00

14

		2022-03-11T13:03:13+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна